
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 214 del 17-12-2018

OGGETTO

INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.150 DEL 29/08/2018.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera n.150 del 29/8/2018 con la quale si  concedeva il patrocinio
dell’Amministrazione Comunale alla Parrocchia di S.Ippolisto Martire per i festeggiamenti religiosi
e civili organizzati in onore del Santo Patrono “ San Sabino Vescovo”  tenutisi dal 14 al 16 settembre
u.s.;
RILEVATO che con lo stesso atto si destinava  il contributo di Euro 2.000,00  a sostegno delle
spese occorrenti per l’organizzazione delle   cerimonie religiose e civili;

PRESO ATTO che le manifestazioni si sono regolarmente tenute nei giorni stabiliti riscuotendo
grande partecipazione di cittadini e fedeli;

VISTA la nota  acquisita al prot. n.28069  del 5/11/2018 con la quale il parroco di Sant’Ippolisto
Martire,  Sac. don Fabio Mauriello,  ha rendicontato la somma di € 24.294,00 sostenuta per detti
festeggiamenti;

VISTO il Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato con delibera di C.C. n.18 del 12/05/2018 e
successive variazioni

RITENUTO opportuno integrare il contributo determinato con la delibera di G.C. 150/18,  nella
misura di ulteriori  €. 4.000,00   considerato che i festeggiamenti del Santo Patrono sono di forte e
sentita partecipazione da parte  degli atripaldesi e anche dei cittadini dei comuni viciniori;

RICHIAMATO l’art. 17 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi,  sussidi che
definisce natura e modalità di concessione del patrocinio comunale alle manifestazioni di interesse
pubblico;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n. 267;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in in quanto  il presente atto comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:
la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai sensi
dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;

Con votazione unanime dei presenti,

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

 DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente proposta;1.

2.    DI  INTEGRARE, per quanto suesposto , il contributo ,  determinato   con la delibera di G.C. 150/18
a favore della Parrocchia di Sant’ Ippolisto Martire  per i festeggiamenti organizzati  in onore di
S.Sabino Vescovo, tenutisi dal 14 al 16 settembre u.s nella misura di  €. 4.000,00  da imputare sul
Cap. 346 “Funzioni,cerimonie e feste religiose-Contributi”, a fronte dell’entità delle spese
rendicontate che giustificano il sostegno del Comune in via eccezionale;

3.DI TRASMETTERE la presente delibera al VII  Settore per gli adempimenti  consequenziali.



LA STESSA GIUNTA
RILEVATA l’urgenza;

CON VOTAZIONE unanime, legalmente espressa;

DELIBERA
DI DARE alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.  134-4° comma TUEL n.267 del
18/0872000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 27-12-2018

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-12-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 27-12-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


